UBND TỈNH BÌNH DƯƠNG                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH                Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:        /SVHTTDL-VP                           Bình Dương, ngày       tháng      năm 2024

V/v tổ chức các hoạt động hưởng ứng

Ngày Khí tượng thế giới, Chiến dịch

 Giờ Trái đất năm 2024

      Kính gửi:

- Các phòng chức năng thuộc Sở;

- Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở.

Căn cứ Công văn số 1084/STNMT-CCBVMT ngày 13/03/2024 của Sở Tài

nguyên và Môi trường về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Khí tượng thế

giới, Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2024.

Để hưởng ứng Ngày Khí tượng thế giới năm 2024 và Chiến dịch Giờ Trái đất

năm 2024, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị các phòng chức năng, đơn vị sự

nghiệp trực thuộc (gọi chung là đơn vị) thực hiện một số nội dung như sau:

1. Thủ trưởng các đơn vị tuyên truyền, phổ biến, đến công chức, viên chức và

người lao động trong ngành về mục đích, ý nghĩa, chủ đề ngày Khí tượng thế giới và

chiến dịch Giờ Trái đất năm 2024.

2. Theo chức năng, nhiệm vụ, khuyến khích các đơn vị tổ chức các hoạt động

sự nghiệp lồng ghép với hưởng ứng ngày Khí tượng thế giới và chiến dịch Giờ Trái

đất năm 2024 như: tọa đàm, hội nghị chuyên đề, triển lãm sách, tranh, ảnh; tuyên

truyền trên website; màn hình Led, treo pano, băng rôn; các tiểu phẩm kịch ngắn, xe

loa tuyên truyền lưu động;...

3. Các đơn vị và từng công chức, viên chức, người lao động tuyên truyền, vận

động người thân và gia đình cùng hưởng ứng hoạt động “Tắt đèn và tắt các thiết bị

điện không cần thiết” từ 20h30 đến 21h30 ngày 30 tháng 3 năm 2024 (Thứ Bảy);

duy trì thường xuyên, liên tục thói quen sử dụng năng lượng điện hiệu quả, tiết kiệm

gắn với bảo tồn tài nguyên năng lượng nhằm cân bằng giảm thải khí nhà kính và

hướng tới mục tiêu chuyển đổi tối đa sang năng lượng tái tạo.

4. Các đơn vị Báo cáo kết quả tổ chức Ngày Khí tượng thế giới, Chiến dịch Giờ

Trái đất năm 2024 về Văn phòng trước ngày 10 tháng 4 năm 2024 để tổng hợp.

Với các nội dung yêu cầu nêu trên, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, đề nghị

các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên;                                                                                                 PHÓ GIÁM ĐỐC

- Lưu: VT, VP, T’.

                      Lê Văn Thái

		2024-03-20T16:13:04+0700

		2024-03-20T17:00:55+0700

		2024-03-20T17:00:58+0700

		2024-03-20T17:01:01+0700

		2024-03-20T17:01:06+0700